Judices Constantiensis ecclesie et cetera. Constitutus coram nobis Ortolfus dictus Haller, se publice recog||novit, quod cum predium dictum Hösin, situm prope Waltramswiler, a venerabili in Christo . . abbate et || conventu de Salem pro 12 libris denariorum currentium comparaverit pro annuo censu, videlicet || uno solido denariorum, monasterio supradicto annis singulis in purificatione beate virginis persolvendo, ita ut eodem iure matrona sua, quam tunc habuit, et heredes ab ipso tantum per directam lineam descendentes possideant predium antedictum, quibus defunctis ad monasterium de Salem libere

revertatur, ad solutionem faciendam pecunie prelibate iam dicto monasterio fore astrictum cum condicionibus subnotatis, videlicet ut de anno in annum in singulis festis beati Galli duas libras det ipsi monasterio, quousque 12 libre fuerint persoluite. Quod si in quolibet termino seu aliquo hoc, quod tunc solvendum est, solvere neglexerit, totum, quod antea dederat, perdidit et ipsum predium ad monasterium libere revertetur, ista pena semper durante, donec dicta summa ex integro fuerit persoluta, cuius solucionis faciende adhuc restant tantummodo quinque anni. In cuius facti robur et evidentiam huic cedule nostrum sigillum duximus apponendum. Actum et datum Constantie anno domini M^o CC^o LXXV^o, XVI kalendas novembris, indictione quarta.

Perg. Or. Konstanzer Kanzleiband, flüchtig geschrieben. Das Siegel wie an No. 432 befestigt, das bekannte Siegel des Konstanzer Officials aus Wachs, auf der Rückseite 3 von links nach rechts schräg abwärts laufende Einkerbungen. Cod. Sal. III, 100 No. LXXXXII.

1275. Dec. 13. Salem. Swicker von Deggenhausen übergibt die Eigenschaft der Huben zu Neufrach, welche das Kloster Salem von Werner Gnifting von Raderach erkauft, nachdem dieser sie in seine Hand resigniert, dem Kloster.

534.

Omnibus hanc paginam inspecturis Swiggerus de Teggenhusen rei geste noticiam cum salute. || Noverint universi, quos nosse fuerit oportunum, quod cum venerabiles in Christo . . . abbas et conventus de Salem pre||dium, videlicet hūbam unam sitam in Nivfron, dictam *der Wakirhuserinnen gūt*, a Hermannno ministro || de Smalnegge et a liberis quondam Waltheri dicti Tving iusto emptionis titulo couparassent et iidem dictam hūbam cum omnibus suis attinentiis ad manus viri strenui, dominis Wernheri de Raderai dicti Gnifting resignassent, eo quod ipsam hūbam iure pheodali ab ipso tenerant illuc usque, illo pacto interveniente, ut idem Wer(nherus) ipsam hūbam ad manus meas resignaret, quod et fecit, quia ipsam similiter a me et meis progenitoribus in pheodum tenerat, ut sic rite, servatis omnibus, que servanda fuerant in premissis, dicta hūba transferretur in monasterium de Salem perpetuo possidenda, ego, predictis omnibus peractis et per me confirmatis, ut dicta emptio tanquam actus legitimus in suo robore perseveret, proprietatem eiusdem hūbe, que mihi competebat, cum omnibus suis attinentiis tradidi et donavi mo-